Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы;
разработчик проекта - управление правового обеспечения Рязанской городской Думы.

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании порядка отчетов начальников
отделов Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Советскому,
Октябрьскому, Железнодорожному
и Московскому районам города Рязани
о деятельности подчиненных органов
внутренних дел перед Рязанской городской Думой

Рассмотрев проект порядка отчетов начальников отделов Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому, Октябрьскому, Железнодорожному и Московскому районам города Рязани о деятельности подчиненных органов внутренних дел перед Рязанской городской Думой, направленный сопроводительным письмом УМВД России по Рязанской области            от 02.08.2024 № 1/4020, в соответствии со статьей 8 Федерального закона                  от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», руководствуясь Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального             образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с  порядком отчетов начальников отделов Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому, Октябрьскому, Железнодорожному и Московскому районам города Рязани о деятельности подчиненных органов внутренних дел перед Рязанской городской Думой, предусмотренным приложением к настоящему решению.
2. Комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы общественной безопасности, организовывает проведение отчетов начальников отделов Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому, Октябрьскому, Железнодорожному и Московскому районам города Рязани о деятельности подчиненных органов внутренних дел перед Рязанской городской Думой и подготавливает проект решения Рязанской городской Думы по итогам их рассмотрения.
	3. Признать утратившими силу следующие решения Рязанской городской Думы:
- от 26.01.2017 № 8-II «О согласовании порядка отчета заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД России по Рязанской области перед Рязанской городской Думой»;
- от 26.10.2023 № 42-IV «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 26.01.2017 № 8-II «О согласовании порядка отчета заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД России по Рязанской области перед Рязанской городской Думой».
4. Направить копию настоящего решения в УМВД России по Рязанской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                              Т.Н. Панфилова

															2

[bookmark: _GoBack]